
DODATEK č. 1 

uzavřený na základě § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 16 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVS) 

ke Smlouvě č. SML/1494/2016 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou dopravou dle ZVS (dále jen "Smlouva") uzavřené dne 29. 2. 2016 přímým zadáním 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Statutární město Přerov 

Sídlo: Bratrská 709/34, Přerov 

Zastoupeno:                             , náměstkem primátora a  

                             , vedoucí Odboru evidenčních správních služeb 

a obecního živnostenského úřadu na základě pověření Radou 

města Přerova jejím usnesením z 36. schůze Rady města Přerova 

konané dne 8. 2. 2016 a její 38. schůze konané dne 25. 2. 2016  

 

IČ: 00301825 

DIČ: CZ00301825 

Č. účtu  

Kontaktní osoba: 

Telefon:   

e-mail:    

(dále jen „Objednatel“) 

a 

ARRIVA MORAVA a.s. 

Sídlo: Vítkovická 3133/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:                                  , předseda představenstva 

IČ: 25827405 

DIČ: CZ699001947 

Č. účtu    

Kontaktní osoba:   

Telefon:   

e-mail:    

(dále jen „Dopravce“) 



Článek II. 

Preambule 

 

1. Podkladem pro uzavření Smlouvy byl výchozí finanční model sestavený Dopravcem 

před uzavřením Smlouvy podle vyhlášky č. 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení 

finančního modelu a určení maximální výše kompenzace (dále jen „Vyhláška č. 296/2010 

Sb.“) předložený Dopravcem dne 8. 2 2016. 

2. Dopravce požádal přípisem ze dne 6. 11. 2017 Objednatele o úhradu nepředvídatelných 

nákladů ve výši 1 362 870,- Kč za rok 2017, které Dopravci vznikly v souvislosti 

s nařízením vlády č. 336/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 

o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 

pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení vlády č. 336/2016 Sb.“) 

a nařízením vlády č. 337/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 

o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 

pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se 

stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve 

znění nařízení vlády č. 353/2008 Sb. (dále jen „Nařízení vlády č. 337/2016 Sb.“) (společně 

dále jen „Nařízení vlády“), kterými byla s účinností od 1. 1. 2017 zvýšena nejnižší 

zaručená mzda řidičů linkových autobusů a odměna řidičů za čekání mezi spoji. 

3. Objednatel se ohledem na skutečnost, že Dopravce Objednateli odůvodnil 

nepředvídatelné náklady co do důvodu i výše, rozhodl Dopravci nepředvídatelné 

náklady uhradit. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek. 

 

Článek III. 

Předmět dodatku Smlouvy 

 

Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci nepředvídatelné náklady ve výši 1 362 870,- Kč za 

rok 2017, a to jednorázovou platbou na základě faktury vystavené Dopravcem nejpozději do 

21.12.2017. Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne doručení Objednateli.  

 

Článek III.  

Ostatní ustanovení 

 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami, nestanoví-li právní předpisy datum pozdější.  

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím 



ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

4. Dopravce souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek před svým podpisem přečetly. Prohlašují 

dále, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

to potvrzují svým podpisem. 

6. Objednatel osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu 

schválením Radou města Přerova na její  82. schůzi konané dne 14.12.2017 usnesením 

č. 3489/82/11/2017.  

 

 

 

V Přerově, dne 19.12.2017                                              V Přerově, dne 19.12.2017 

  

 

...................................................................         ................................................................... 

           náměstek primátora                                          předseda představenstva   

       Statutární město Přerov            ARRIVA MORAVA a.s. 

 
 




